
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж /д  станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселога,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail; biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ох

КАРАР

О внесении изменений в постановление исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района от 04.09.2019 №1486 «Об 

утверждении Положения о семейном образовании и самообразовании в 
Высокогорском муниципальном районе Республике Татарстан»

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании приказа 
Минпросвещения России от 22.03.2021 №115 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам -  образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее -  
Порядок), Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение №1 постановления исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 04.09.2019 
№1486 «Об утверждении Положения о семейном образовании и 
самообразовании в Высокогорском муниципальном районе Республике 
Татарстан» следующие изменения.

1) пункт 1.8. раздела I «Общие положения» изложить в следующей 
редакции

«1.8. Совершенно летний обучающийся или родители (законные
представители) несовершеннолетнего обучающегося информируют о выборе 
формы получения общего образования в форме семейного образования 
/самообразования отдел образования района, на территории которого 
проживает обучающийся, направляя уведомление согласно приложению №2, в 
течение 15 календарных дней с момента издания приказа об отчислении 
обучающегося из общеобразовательной организации в связи с переходом на 
семейное образование или не менее чем за 15 календарных дней до начала 
учебного года, в котором планируется переход на семейное образование».

«2.5. Зачисление обучающегося в образовательную организацию 
экстерном для прохождения промежуточной и (или)государственной 
итоговой2 аттестации осуществляется в порядке, установленном 
действующим законодательством для приема граждан в образовательные 
организации (приказа Минпросвещения России от 22.03.2021 №115 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам -

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования)

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на 
официальном сайте Высокогорского муниципального района http://vysokaya- 
gora.tatarstan.ru/.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета района -  начальника 
отдела образования Ахметзянова Н.К.

Руководитель исполнительного комитета КАЗН

Высокогорского муниципального райо

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

